
 
BRM.0012.4.9.2024 

 

      Protokół nr 5/2024 

posiedzenia Komisji Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa Obywateli 

i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej  Inowrocławia,  

odbytego w dniu 24 września 2024 r. w Urzędzie Miasta Inowrocławia, al. Ratuszowa 36. 

Czas  trwania posiedzenia 11.00 – 12.10 

 

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu: 

1. Renata Napierkowska   – Przewodnicząca Komisji 

2. Jacek Bętkowski    – Zastępca Przewodniczącej Komisji 

3. Jarosław Kopeć   – Członek Komisji 

4. Damian Polak    – Członek Komisji 

5. Robert Rychwicki   – Członek Komisji 

 

Lista obecności członków Komisji obecnych podczas posiedzenia Komisji stanowi załącznik nr 1 

do protokołu.  

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:  
1. Jolanta Rucińska – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa. 

2. Marcin Ratajczak – Komendant Straży Miejskiej Inowrocławia.  

3. […] Przedstawiciel Stowarzyszenia Nie Dla Spalani. 

 

Ad 1. Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie kworum. 
 

Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji, która zgodnie z listą obecności stwierdziła, 

że w obradach Komisji uczestniczy 5 radnych, co wobec ustalonego składu Komisji wynoszącego 

5 osób, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 

Ad 2. Propozycje zmian do porządku obrad. 
 

Renata Napierkowska – Przewodnicząca Komisji: 

Zaproponowała propozycję zmiany do porządku obrad,  poprzez dodanie punktu  dotyczącego 

wykorzystania opłaty uzdrowiskowej. Informacja zostanie przedstawiona przez Naczelnik Wydziału 

Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa. 
 

Renata Napierkowska – Przewodnicząca Komisji: 

Kto jest za wprowadzeniem zmiany do porządku obrad? 
 

głosowanie: za – 5, przeciw - 0, wstrzym. się – 0. 

 

Radny Robert Rychwicki oraz […] Przedstawiciel Stowarzyszenia Nie dla Spalani zwrócili się                     

z prośbą, aby Pani Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa  przesłała na 

maila  materiały, które będą omawiane na komisji. Przewodnicząca Komisji wyraziła zgodę, aby 

materiał został przesłany. Naczelnik Wydziału Pani Jolanta Rucińska zobowiązała się, że w ciągu 

tygodnia materiały zostaną przesłane.   
    
Zmianę do porządku obrad wniesiono i przystąpiono do jego realizacji.  
 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie kworum.  

2. Propozycje zmian do porządku obrad. 

3. Omówienie działań prowadzonych w ramach akcji „ Bezpieczna droga do szkoły”. 

4. Przedstawienie informacji nt. wykorzystania opłaty uzdrowiskowej z ostatnich dwóch lat. 
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5. Sprawy wymagające opinii Komisji. 

6. Sprawy bieżące.  

 

Ad 3. Omówienie działań prowadzonych w ramach akcji „ Bezpieczna droga do szkoły”.  
  
Marcin Ratajczak – Komendant Straży Miejskiej Inowrocławia: 

Przedstawił informację nt. działań prowadzonych w ramach akcji „ Bezpieczna droga do szkoły”. 

Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.   
 

Pytania i dyskusja:  
 

Jacek Bętkowski – Zastępca Przewodniczącej Komisji: 

Czy szkoły średnie, również biorą udział w konkursach?   
 

Marcin Ratajczak – Komendant Straży Miejskiej Inowrocławia: 

Konkurs dedykowany jest dla przedszkoli, szkół podstawowych i średnich, z rozbiciem na 

poszczególne grupy wiekowe. Jest również konkurs dedykowany dla szkół średnich tzw. „Olimpiada              

o bezpieczeństwie”. Jest to olimpiada ogólna, wojewódzka, a organizatorem jest Wyższa Szkoła 

Bankowa w Toruniu. Nagrodą jest indeks na 3-letnie studia. Szkoła refunduje cały 3-letni okres 

kształcenia. Szkoła Wyższa i Straż Miejska w Toruniu zaprasza do uczestnictwa poszczególne straże 

miejskie funkcjonujące na terenie naszego województwa, a ewentualnie honorowym patronatem mogą 

być objęte przez włodarzy poszczególnych miast. W momencie, gdy taka propozycja wpłynęła do 

Inowrocławia, to my jako Straż Miejska zadeklarowaliśmy uczestnictwo w tej olimpiadzie. U nas 

odbędą się eliminacje lokalne w Straży Miejskiej i później laureat poziomu lokalnego pojedzie na finał 

wojewódzki i będzie mógł uczestniczyć i walczyć o główną nagrodę. Pan Prezydent objął patronatem 

tą rywalizację na terenie Inowrocławia. Z podobnym wnioskiem wystąpiliśmy do Starosty, ponieważ 

jest organem prowadzącym dla szkół średnich. Starostwo stwierdziło, że oni nie będą obejmować tego 

patronatem.    
 

Renata Napierkowska – Przewodnicząca Komisji: 

Tylko uczniowie z Miasta będą mogli uczestniczyć?  
 

Marcin Ratajczak – Komendant Straży Miejskiej Inowrocławia: 

Konkurs dedykowany jest do wszystkich szkół średnich z terenu Powiatu.  
 

Jacek Bętkowski – Zastępca Przewodniczącej Komisji: 

Starostwo nie podjęło „rękawicy”. 
 

Marcin Ratajczak – Komendant Straży Miejskiej Inowrocławia: 

Nie znam powodu, dlaczego Starostwo Powiatowe nie chciało partycypować w kosztach.   
 

Robert Rychwicki – Członek Komisji: 

Dyrektor SP nr 16 wnioskuje o zakaz postoju przy ulicy Kurka. To jest cała ulica od wjazdu od ulicy 

Jacewskiej?  
 

Marcin Ratajczak – Komendant Straży Miejskiej Inowrocławia: 

Z tego co wiem, to ona nie dobiega do samej SP 16, ponieważ na drugim końcu tej ulicy znajduje się 

jakaś firma prywatna. Pan Dyrektor wskazywał, że w okresie, gdy rodzice przyjeżdżają po uczniów do 

szkoły jest problem z tym, aby dwa samochody bezpiecznie wymijały się na tej ulicy.   
 

Robert Rychwicki – Członek Komisji: 

Jaki to jest fragment ulicy?  
 

Marcin Ratajczak –Komendant Straży Miejskiej Inowrocławia: 

Od wjazdu od strony ul. Jacewskiej do granicy działki gdzie znajduje się jakaś prywatna firma. Tam 

nie ma zagrożenia dla pieszych, ale chodziło o bezpieczeństwo dla osób poruszających się po jezdni.  
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Przewodnicząca Komisji poinformowała przedstawiciela Stowarzyszenia Nie dla Spalarni, że aby 

zabrać głos w dyskusji trzeba się do niej zgłosić.   

 

Robert Rychwicki – Członek Komisji: 

Jako |Zarząd Osiedla „Starego Miasta” wnioskowaliśmy o parking przy ambulatorium wojskowym. 

Tam jest większy problem, bo tam cały czas parkują samochody. 2 lata temu Starostwo wydało 

pozytywną opinię, żeby postawić tam zakaz zatrzymywania. Pan Prezydent Brejza cały czas 

powtarzał, że nie ma pieniędzy na zmianę organizacji ruchu. I tam jest problem. Tam jest największy 

problem między 10 a 14 godziną. W 2017 r. przy budżecie obywatelskim wnioskowaliśmy o progi 

zwalniające. Tam również przydałby się prędkościomierz.    

 

Renata Napierkowska – Przewodnicząca Komisji: 

To nie jest chyba duży koszt?  

 

Marcin Ratajczak –Komendant Straży Miejskiej Inowrocławia: 

Każda zmiana oznakowania wiąże się z tym, że trzeba wprowadzić zmiany w  projekcie  stałej 

organizacji ruchu. Mamy dwie możliwości, tj. na ulicy Okrężek zamontować znak ograniczenia 

prędkości do 30 km/h. i zamontować próg. Jednak to zawsze jest związane ze zmianami                         

w projekcie organizacji ruchu.   

 

Robert Rychwicki – Członek Komisji: 

Osoby korzystające w ambulatorium, utrudniają przejście chodnikiem i jazdę samochodem.   

  

Jacek Bętkowski – Zastępca Przewodniczącej Komisji: 

Przy terenach przyległych wzdłuż jednostek wojskowych znajdują się znaki zakazu zatrzymywania                  

i postoju. Taki znak powinien być od ambulatorium do końca jednostki. Tam naprawdę nie ma 

miejsca. Samochody stoją na chodnikach. Pamiętać musimy, że nie możemy ingerować w prywatną 

własność.  

 

Marcin Ratajczak – Komendant Straży Miejskiej Inowrocławia: 

Wjeżdżając od ulicy Jacewskiej w ulicę Kurka, to domy prywatne są na przestrzeni pierwszych 50 m., 

a potem jest pas ok. 100 m., gdzie droga idzie przez pole i tam nie ma żadnych prywatnych domów. Ta 

droga wykorzystywana jako parking.    

 

Robert Rychwicki – Członek Komisji: 

Tam są działki wydzielone na zabudowę jednorodzinną.   

 

Marcin Ratajczak – Komendant Straży Miejskiej Inowrocławia: 

Tam można rozważyć postawienie znaku strefa zamieszkania.  

 

Robert Rychwicki – Członek Komisji: 

To można zrobić tylko na drogach asfaltowych.  

 

Marcin Ratajczak –Komendant Straży Miejskiej Inowrocławia: 

Niekoniecznie.  

 

Robert Rychwicki – Członek Komisji: 

Jeżeli będzie położona kostka, to jestem za tym, aby na wszystkich osiedlach zrobić strefę.  

 

Renata Napierkowska – Przewodnicząca Komisji: 

Może przygotujmy taką uchwałę, ale na początek sprawdzimy jakie są możliwości.    
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Jacek Bętkowski – Zastępca Przewodniczącej Komisji: 

Wstrzymajmy się do następnej komisji. 

 

Marcin Ratajczak – Komendant Straży Miejskiej Inowrocławia: 

Jeżeli tam na stałe nie będzie Policji ani Straży Miejskiej to bardziej praktycznym rozwiązaniem jest 

próg zwalniający.  

 

[…] Przedstawiciel Stowarzyszenia Nie dla Spalani: 

Jest również problem na ulicy Bagiennej, gdzie ciężarówki „Ciechu”… 

 

Przewodnicząca przerwała wypowiedź informując, że aktualnie jest omawiany temat związany                     

z dojazdem dzieci do szkół. 

 

Robert Rychwicki – Członek Komisji: 

W sprawozdaniu w akapicie 2 jest wpisany rok 2023. Czy nie powinien być 2024 r.? 

 

Marcin Ratajczak – Komendant Straży Miejskiej Inowrocławia: 

Nie. Część informacji zawarta w sprawozdaniu dotyczy roku ubiegłego.  

 

Robert Rychwicki – Członek Komisji: 

Przy SP nr 8 jest przejście dla pieszych i zaraz przy tym przejściu jest miejsce parkingowe, gdzie stają 

samochody, jedne niższe, drugie wyższe. Jeżeli idzie dziecko to nawet nie widzi co tam dalej jedzie. 

Nie chcę likwidacji tych miejsc, ale aby przy przejściu była osoba, która będzie przeprowadzać dzieci 

przez to przejście.    

 

Jacek Bętkowski – Zastępca Przewodniczącej Komisji: 

To szkoły zatrudniają takie osoby.  

 

Renata Napierkowska – Przewodnicząca Komisji: 

To wystąpmy do Prezydenta z wnioskiem.  

 

Komisja Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa Obywateli i Ochrony Środowiska zwraca się                      

z wnioskiem o przeprowadzenie analizy zasadności zatrudnienia osób przeprowadzających dzieci przy 

szkołach, a zwłaszcza przy Szkole Podstawowej nr 8 na Osiedlu Piastowskim. Zapewnienie środków  

na zatrudnienie osoby w placówce zapewni bezpieczeństwo uczniom w drodze do szkoły. 

 

głosowanie:  za – 5,  przeciw –  0,  wstrzym. się – 0. 

 

 

Damian Polak – Członek Komisji: 

Proponuję, aby jeszcze przed godziną 8 rano pojawił się patrol i zobaczył jak to wygląda. 

 

Marcin Ratajczak – Komendant Straży Miejskiej Inowrocławia: 

My wiemy jak to wygląda.  

 

Innych pytań nie było. 

 

Przed omówieniem kolejnego punktu obrad Przewodnicząca udzieliła głosu  […] Przedstawicielowi 

Stowarzyszenia Nie dla Spalani. 
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[…] Przedstawiciel Stowarzyszenia Nie dla Spalani: 

Na przełomie września, października zwracaliśmy się z pismami, nie tylko do Komendanta, ale 

również do Policji z problemem dotyczącym ulicy Bagiennej, gdzie samochody, które dojeżdżają do 

Ciech-u rozjechały tą ulicę w stopniu degradacyjnym. Rozmawiałem z Panem Komendantem 

telefonicznie i dowiedziałem się, że problem ulicy Bagiennej jest problemem własnościowym. Część 

ulicy Bagiennej jest własnością Miasta, a część własnością Ciech-u. Nigdy nie dostaliśmy od Pana 

Komendanta odpowiedzi. Ja prosiłem o informację słownie, nie na piśmie, która część ulicy Bagiennej 

należy do Urzędu Miasta, a która część należy do QEMETICA dawny CIECH. Z tego co mi wiadomo 

powstały szlabany, które nie powinny stanąć, ponieważ nie spodobały im się działania 

Stowarzyszenia, które pokazywały co się wydarzy na rzece Noteć, jeżeli chodzi o ryby i co zostaje 

z tego zakładu zrzucone. W tym tygodniu z poniedziałku na wtorek została zrzucona ropa rozpyłowa 

do rzeki. Nie pozwolono mi tego powiedzieć na spotkaniu organizowanym przez QEMETICA.                      

Od momentu zaistnienia problemu do poinformowania Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 

Środowiska minęło 8 godzin. Tam nie ma nawet asfaltu, samochody są przeważone, co doprowadziło 

do prawie całkowitej degradacji tej ulicy. Wy jako Komisja powinniście się tym zainteresować                      

i jednocześnie poprosić Pana Komendanta i naczelnika, aby przygotowali informację na temat, która 

część drogi  do kogo należy.  

 

Renata Napierkowska – Przewodnicząca Komisji: 

Tam są znaki odnoście tonażu?  

 

Marcin Ratajczak – Komendant Straży Miejskiej Inowrocławia: 

Tam nie muszą, ponieważ tam jest droga prowadzącą bezpośrednio do tzw. „RIPOK-u” gdzie są 

dowożone śmieci.  

 

[…] Przedstawiciel Stowarzyszenia Nie dla Spalani: 

Tam droga ciągnie się do zakładu i ma ponad kilometr. To jak wygląda droga od przejazdu 

kolejowego do „RIPOK-u” to jest jeden problem, ale ja również mówię o tym, co się dzieje za 

RIPOK-em w kierunku do zakładu. I tam jest większy problem niż na tym odcinku, o którym Pan 

mówi Panie Komendancie. Ja to zgłaszałem w zeszłym roku pisemnie do Policji. I to zostało 

zbagatelizowane.    

 

Marcin Ratajczak – Komendant Straży Miejskiej Inowrocławia: 

Ale co zostało zbagatelizowane przez nas?   

 

[…] Przedstawiciel Stowarzyszenia Nie dla Spalani: 

Tak. 

 

Marcin Ratajczak –Komendant Straży Miejskiej Inowrocławia: 

Dostał Pan od nas odpowiedź.  

 

Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, aby nie podnosić głosu tylko zgłaszać problem.  

 

[…] Przedstawiciel Stowarzyszenia Nie dla Spalani: 

Ja mówię w sposób spokojny i rzeczowy i zgłaszam problem. Tam są zaniechania z wielu lat, które są 

przez człowieka, który już nie rządzi tym Miastem. I tym powinniście się Państwo zainteresować. Jest 

to problem dla firm, które tam dojeżdżają, ludzi którzy dojeżdżają do RIPOK-u. Ja zgłaszam problem,          

a przy okazji wypłynęła sprawa tak nie do końca jak Pan Komendant mówi. Miał Pan Komendant się 

prawo unieść, ponieważ zdaję sobie sprawę, że każda krytyka nie jest mile widziana. Te czasy się 

skończyły i trzeba tego wysłuchać Panie Komendancie.           
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Marcin Ratajczak – Komendant Straży Miejskiej Inowrocławia: 

Odpisywałem nie jeden raz na Pana wniosek i wskazywałem na czym polega problem. Problem polega 

na tym, o czym Pan wie, że są nieuregulowane sprawy własnościowe. Ten odcinek drogi, który Pan 

wskazywał, tam jest nawiezione błoto i pojazdy mają problem z poruszaniem się. Należy to do 

Zakładów Chemicznych, tj. QEMETICA. Miałem spotkanie z prawnikiem i z dokumentacji, którą 

przedstawił wynika, że ta droga nie powinna mieć statusu drogi publicznej, bo to jest droga zakładowa. 

I jeżeli QEMETICA chce w tym miejscu postawić szlaban, to żadne inne pojazdy oprócz 

upoważnionych nie będą mogły po tej drodze poruszać się. Faktycznie była sytuacja, którą Pan 

wskazywał, tu nie było żadnej wątpliwości, że na tej drodze znalazła się jakaś nawierzchnia, która na 

tej drodze być nie powinna.  

 

[…] Przedstawiciel Stowarzyszenia Nie dla Spalani: 

Dziękuję za tak wyczerpująca odpowiedź. Ja pierwszy raz słyszę i nigdy czegoś takiego nie dostałem 

na piśmie, to tym bardziej proszę zwrócić uwagę na to, jak widać Pan Komendant pewne informacje 

zachował dla siebie.   

 

Renata Napierkowska – Przewodnicząca Komisji: 

My musimy wystąpić do Naczelnika z prośbą, aby pokazał nam jak wygląda własność tej drogi. Który 

odcinek do kogo należy. Jeżeli jest to droga, która należy do zakładu i nie powinna mieć charakteru 

drogi publicznej to za bardzo nie możemy ingerować.    

 

[…] Przedstawiciel Stowarzyszenia Nie dla Spalani: 

Jeżeli tak jest to Pan Komendant powinien się do tego przygotować, jak te odcinki są podzielone. 

 

Renata Napierkowska – Przewodnicząca Komisji: 

Tutaj nie Pan Komendant, ale raczej naczelnik powinien przedstawić dokumenty, która droga należy 

do Miasta i jest drogą publiczną, a która należy do zakładu.  

 

Marcin Ratajczak – Komendant Straży Miejskiej Inowrocławia: 

Jeżeli byłoby takie spotkanie to można zaprosić przedstawiciela QEMETICA, bo oni mają dokumenty, 

które świadczą, że droga jest zakładowa. 

 

Renata Napierkowska – Przewodnicząca Komisji: 

Ja myślę, że Urząd Miasta też ma dokumenty, która część tej drogi należy do Miasta. 

 

[…] Przedstawiciel Stowarzyszenia Nie dla Spalani: 

To Miasto nie ma tych dokumentów?   

 

Marcin Ratajczak – Komendant Straży Miejskiej Inowrocławia: 

Miasto ma te dokumenty, ale występują rozbieżności.  

 

Jacek Bętkowski – Zastępca Przewodniczącej Komisji: 

Tam jeżdżą nasze pojazdy i rzeczywiście ta droga jest w opłakanym stanie. Właścicielem drogi jest 

QEMETICA i może okazać się, że oni za chwilę postawią bramę i my nie będziemy mieli możliwości 

wywozu odpadów. Ja nie mówię, że oni to zrobią, ale to jest ich droga i my musimy mieć to na 

uwadze, że może do takiej sytuacji dojść. Jako radny muszę dbać o to, aby było bezpiecznie.    

 

[…] Przedstawiciel Stowarzyszenia Nie dla Spalani: 

Panie radny, z tą drogą przez 20 lat nie zrobiono nic. Nikomu nie zależało, aby uregulować ten stan 

prawny. Można uregulować to szlabanem, ale można też uregulować to szybko pewnymi decyzjami, 
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umowami, które będą powodowały, że będą poniesione koszty na naprawę tej drogi i to będzie 

proporcjonalnie do tego, kto i ile z tej drogi korzysta. Panie radny proszę tutaj nie straszyć i nie siać 

populizmu.  

 

Radny Jacek Bętkowski zwrócił się do Przewodniczącej Komisji, że dyskusja wymyka się spod kontroli. 

  

Renata Napierkowska – Przewodnicząca Komisji: 

Na początek ustalę z naczelnikiem jaki odcinek drogi należy do Firmy a jaki do Miasta. Po uzyskaniu 

informacji wrócimy do tematu i będziemy podejmować decyzję. Na chwile obecną nie mamy wiedzy.   

 

Ad 4. Przedstawienie informacji nt. wykorzystania opłaty uzdrowiskowej z ostatnich dwóch lat: 
 

Jolanta Rucińska – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa: 

Rozróżniamy dwa rodzaje dotacji do Miasta Uzdrowiskowego, tzn. typową opłatę uzdrowiskową                  

i dotację. Opłata uzdrowiskowa pochodzi z opłat, które aktualnie wynoszą 5,30 zł. na osobę. Dotacja 

przyznawana jest ze środków krajowych. Przyznawana jest poprzez wojewodów. Jeżeli chodzi                   

o opłatę uzdrowiskową w 2022 r. wynosiła 2 miliony 426 tysięcy 57 złotych. Natomiast w 2023 r. 

wynosiła 2 miliony 837 tysięcy 819 złotych i 10 groszy. Opłatę uzdrowiskową podzieloną mamy na 

różne wydatki. Mamy również wydatki wykonywane przez IGKiM czy Zakład Robót Publicznych. 

Oświetlenie ulic, placów i dróg, które znajdują się w strefie uzdrowiskowej A. W 2022 r. z samego 

porządku i czystości wynosiło 413 tysięcy, a w 2023 r. ok. 500 tysięcy złotych. Oświetlenie 2022 r. 

wynosiło 301 tysięcy, natomiast w 2023 r. 399 tysięcy. Mamy jeszcze prace modernizacyjne, 

remontowe i konwersacyjne, które wynosiły w 2022 r. 216 tysięcy. Natomiast w 2023 r. wynosiły 236 

tysięcy. Prace modernizacyjne i remontowe w 2023 r. np. naprawa mostka, rzeźby, naprawa schodów. 

Z opłaty uzdrowiskowej są opłacani pracownicy Zakładu Robót Publicznych. Drugą formą dotowania 

miast uzdrowiskowych jest dotacja uzdrowiskowa. Ona wynosiła w 2022 r. 1 milion 180 tysięcy 

914 złotych. W 2023 r. 1 milion 553 tysiące 650 złotych. W 2024 r. 2 miliony 426 tysięcy 100 złotych. 

Dotacja z 2022 i 2023 roku przeznaczona była głównie na utrzymanie zieleni w Parku Solankowym. 

W 2022 r. oprócz dotacji zaplanowana była wymiana fontanny na dużym stawie. W 2023 r. z tych 

środków była utrzymywana Pijalnia Wód i utrzymanie zieleni. Wykonywane były również prace 

konsekracyjne na terenie Parku Solankowego. Z tych pieniędzy utrzymywane są Tężnie Solankowe 

i przepompownia.      

 

Pytania i dyskusja: 

 

Renata Napierkowska – Przewodnicząca Komisji: 

Wszystkie pieniądze, które mamy z opłaty uzdrowiskowej i dotacji, jaką otrzymujemy z Urzędu 

Wojewódzkiego są przeznaczane wyłącznie na strefę uzdrowiskową?   

 

Jolanta Rucińska – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa: 

Mamy jeszcze jedną fakturę na remont „Żaczka”.  

 

Renata Napierkowska – Przewodnicząca Komisji: 

Na terenie parku jest ten „Żaczek”? 

 

Marcin Ratajczak – Komendant Straży Miejskiej Inowrocławia: 

To jest ten „Żaczek”, który jest na wylocie ulicy Królowej Jadwigi. Został on w zeszłym roku 

skradziony. Został odzyskany, ale był uszkodzony.     
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Jolanta Rucińska – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa: 

Mnie przez ostatnie 3 lata w Wydziale Ochrony Środowiska nie było, więc nie mogę się odnieść do 

tego co było, a co nie było wykonywane. Dużo pieniędzy jest przeznaczanych na nawodnienie, które 

jest bardzo rozbudowane na terenie Parku Solankowego.  

 

Renata Napierkowska – Przewodnicząca Komisji: 

Czy w to wchodzi również nawodnienie stawów ? 

 

Jolanta Rucińska – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa: 

Dolanie wody do stanów to są zupełnie inne środki. W Solankach na dzień dzisiejszy nie ma takiej 

potrzeby. Natomiast musimy pomyśleć o bagrowaniu tego stawu z mostkiem.  

 

Renata Napierkowska – Przewodnicząca Komisji: 

Ja myślę, że tego drugiego stanu również.  

 

Jolanta Rucińska – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa: 

Ten drugi jest w lepszym stanie, ponieważ był bagrowany. Natomiast ten staw z mostkiem nigdy nie 

był bagrowany.  

 

Renata Napierkowska – Przewodnicząca Komisji: 

To z tej opłaty uzdrowiskowej moglibyśmy przeznaczyć na to pieniądze? 

 

Jolanta Rucińska – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa: 

Jak najbardziej. 

 

Renata Napierkowska – Przewodnicząca Komisji: 

Moglibyśmy skorzystać z pomocy żołnierzy z jednostki wojskowej, która jest na terenie naszego 

Miasta.   

 

Jolanta Rucińska – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa: 

Mamy nową ekspertyzę jeżeli chodzi o mostek. Z bagrowaniem jest problem, że gdzieś ten namuł 

musimy umieścić. Ten namuł wydziela bardzo przykry zapach i troszeczkę nam odstraszy kuracjuszy. 

Musimy to jakoś synchronizować, aby jednocześnie była zamknięta tężnia i w tym czasie wykonać 

bagrowanie stawu.  

 

Renata Napierkowska – Przewodnicząca Komisji: 

To wykonać najlepiej w okresie jesienno-wiosennym? 

 

Jolanta Rucińska – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa: 

Najlepiej to zrobić w okresie zimowym, jak zamykamy tężnie.  

 

Jacek Bętkowski – Zastępca Przewodniczącej Komisji: 

Czy pieniądze zostają z dotacji?  

 

Jolanta Rucińska – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa: 

W 100% jest wykorzystywana. Dotacje nie zawsze dostajemy 1 stycznia, tylko z jakimś opóźnieniem.  

 

Jacek Bętkowski – Zastępca Przewodniczącej Komisji: 

Pytam, bo dotacja została podniesiona o prawie milion złotych. Warto by było wykorzystać tą 

współprace z Jednostką Wojskową. 
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Renata Napierkowska – Przewodnicząca Komisji: 

Ile aktualnie wynosi opłata uzdrowiskowa?  

 

Jolanta Rucińska – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa: 

Tą informacje przedstawię późnej.  

 

[…] Przedstawiciel Stowarzyszenia Nie dla Spalani: 

Jaki jest udział firm prywatnych w kosztach?  

 

Jolanta Rucińska – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa: 

W utrzymaniu zieleni, porządku firmy prywatne nie są brane pod uwagę. Brane są tylko w pracach 

remontowych, pracach zewnętrznych. 

 

[…] Przedstawiciel Stowarzyszenia Nie dla Spalani: 

To pracownicy PGKiM i IGKiM są przygotowani na to, aby te prace wykonywać?   

 

Jolanta Rucińska – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa: 

Ja nie mogę odpowiadać za pracowników PGKiM i IGKiM. Na dzień dzisiejszy podejmujemy różne 

kroki. Kontrole są wzmożone jeżeli chodzi o wydatkowanie tych pieniędzy.  

 

Robert Rychwicki – Członek Komisji: 

Zakład Robót Publicznych finansowany jest z opłaty uzdrowiskowej, ale to w 100%? 

 

Jolanta Rucińska – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa: 

Oni finansowani są również z Urzędu Pracy.  

 

Renata Napierkowska – Przewodnicząca Komisji: 

Ale my nie przekraczamy ze strefy A?  

 

Jolanta Rucińska – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa: 

Absolutnie.  

 

Robert Rychwicki – Członek Komisji: 

Czy pracownicy funkcjonują tylko z opłaty uzdrowiskowej? 

 

Jolanta Rucińska – Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa: 

Nie.  

  

Innych pytań nie było. 

 

Ad 5. Sprawy wymagające opinii Komisji. 

 

Nie było. 

 

Ad 6. Sprawy bieżące. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji.  

               

    Przewodnicząca Komisji 

 

    /-/ Renata Napierkowska 
Protokółowała:  

/-/ Agnieszka Bardzińska 


